2

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.10.2022                                                                                                  № 481
с. Солтон

О внесении изменений  в Административный

регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешении на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций на
территории Солтонского района,  аннулирование
 ранее выданных разрешений», утвержденного
постановлением Администрации Солтонского

района от 29.07.2022 № 341
    В соответствии с Федеральным законом от 16.04.2022  № 106-ФЗ « О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,  п о с т а н о в л я ю:
       1.Внести  изменение  в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Солтонского района,  аннулирование ранее выданных разрешений»,  утвержденного постановлением Администрации Солтонского района  от 29.07.2022 № 341:
      абзац шестой  подпункта 13.2.1 пункта 13.2 части  13 изложить в следующей редакции»:
     «Нарушение требований части 5 в случае, если для установки эксплуатации  рекламных конструкции используется  общее имущество  собственников помещений  в многоквартирном доме,  установленных частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;».
      2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Администрации Солтонского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Д.А. Кабанова.

Глава Солтонского  района                                                           М.П. Лудцев
Согласовано:

Начальник юридического отдела

Администрации района   Каширина О.В.